Договор
купли-продажи земельного участка №   /22

с. Чугуевка Приморского края

                      Управление имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального округа от имени администрации Чугуевского муниципального округа, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа - начальника управления имущественных и земельных отношений Кузьменчук Натальи Владимировны, действующей на основании доверенности от 10.01.2022 г. № 16/06., с одной стороны и______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации постановления администрации Чугуевского муниципального округа  Приморского края от 28.01.2022 № 54 «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 25:23:120101:1140» и на основании протокола __________ от __________ 2022 года заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

       1. Продавец продал, а Покупатель купил земельный участок из земель населенных пунктов площадью 1641 кв. м. с кадастровым номером 25:23:120101:1140, расположенный примерно в 180 м по направлению на северо-восток от ориентира-здание, расположенного за пределами участка: Приморский край, Чугуевский район,  с. Чугуевка, ул. Светлая, д. 1 а, (именуемый далее Участок). Разрешенное использование –производственная деятельность.

2.ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

 2.1. Стоимость Участка определяется на основании постановления администрации Чугуевского муниципального округа Приморского края от 28.01.2022 № 54 «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 25:23:120101:1140» и составляет __________________________
Задаток в сумме 109 809,37 руб. (сто девять тысяч восемьсот девять рублей 37 копеек), перечисленный «Покупателем» засчитывается в счет оплаты приобретаемого Участка.
	Разницу между стоимостью Участка и суммой задатка в размере _________________ руб. «Покупатель» обязан перечислить на расчетный счет «Продавца»: Дальневосточное ГУ Банка России, БИК 010507002 ИНН 2534000040 КПП 253401001 ОКТМО 05555000 счет получателя средств – счет № 03100643000000012000, счет банка получателя – счет № 40102810545370000012 получатель: УФК МФ России по Приморскому краю (Администрация Чугуевского муниципального округа Приморского края), код  971 1 14 06012 14 0000 430.
           2.2. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.
	2.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Участок несет «Покупатель». Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора.

3.СПОРЫ ПО ПРЕДМЕТУ ДОГОВОРА

3.1. Продавец довел до сведения Покупателя, а  Покупатель  принял  к сведению, что по Участку,  являющемуся  предметом  Договора,  не  имеется земельных и иных имущественных споров.
[bookmark: sub_4]4.ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

4.1. На момент продажи  Участок не обременен  сервитутами.

5.ОГРАНИЧЕНИЯ В ИСПОЛЬЗОВАНИИ УЧАСТКА

5.1. В отношении права собственности земельного участка, указанного в п.1настоящего Договора, не установлено ограничений в использовании.

6.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Продавец имеет право:
6.1.1.  требовать  от  Покупателя  уплаты  установленной   Договором денежной суммы (цены) Участка.
6.2. Продавец обязан:
6.2.1. передать Участок в состоянии пригодном для его  использования в соответствии с целевым назначением;
6.2.2. передать Участок, не состоящий под  арестом  (запрещением)  и свободным от любых, кроме изложенных в  п.4.1. Договора  имущественных прав и претензий третьих лиц, о  которых  в  момент  заключения  Договора Продавец не мог не знать;
6.2.3. не уклоняться от государственной регистрации  перехода  права собственности;
6.2.4. не  уклоняться  от  подписания  передаточного  акта   (иного документа о передаче Участка Покупателю);
6.3. Покупатель имеет право:
6.3.1. требовать предоставления Участка в собственность на основании акта приема-передачи;
6.3.2.  требовать  предоставления  Участка,   пригодного   для   его использования в соответствии с целевым назначением;
6.3.3.  требовать  передачи  Участка,  не  состоящего  под   арестом (запрещением)  и  свободным  от  любых  (кроме  изложенных  в п.4.1.Договора) имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в  момент заключения Договора Продавец не мог не знать;
6.4. Покупатель обязан:
6.4.1. принять земельный участок;
6.4.2.  уплатить  цену  Участка  в   размере,   порядке   и   в сроки, установленные Договором;
6.4.3. не уклоняться от государственной регистрации  перехода  права собственности;
6.4.4  не  уклоняться  от  подписания  передаточного   акта   (иного документа о передаче земельного участка покупателю в собственность);
6.4.5. использовать Участок в соответствии с целевым  назначением  и разрешенным использованием.
6.5. Продавец и Покупатель имеют равные права и  несут  обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 7.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора  в соответствии с законодательством РФ.
[bookmark: sub_426]
8.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

    8.1. Споры, возникающие  при  исполнении  Договора,  разрешаются  по соглашению между Продавцом и Покупателем.
     8.2.  При  невозможности  достижения  соглашения  между   сторонами, возникшие споры разрешаются  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

9.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменение указанного в п. 1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
9.2. Все изменения и дополнения  к Договору действительны, если они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

10.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   10.1.  Право  собственности  у   Покупателя   возникает   с   момента  государственной регистрации перехода права собственности  от  Продавца  к Покупателю  в порядке, установленном  ФЗ  "О  государственной  регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".
     10.2.  Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
     10.3.  Расходы,  связанные  с  оформлением   Договора   несет   Покупатель.
     10.4. К Договору прилагается акт приема-передачи Участка.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Управление имущественных
и земельных отношений администрации
Чугуевского муниципального округа
692623, Приморский край, Чугуевский район,
с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 193
ИНН 2534000040 ,КПП 253401001
Единый  казначейский
счет 40102810545370000012
УФК по Приморскому краю
(Администрация Чугуевского
муниципального округа)
Дальневосточное ГУ Банка России //
УФК по Приморскому краю г. Владивосток
БИК 010507002

Подписи Сторон:

Н. В. Кузьменчук  ___________                                       ________________________

«_____»________________2022 г.                               «____» ________________2022г.

                М.П.                                                                                М.П

Приложение
к договору купли-продажи
земельного участка №

АКТ
приема - передачи  земельного  участка

с. Чугуевка                                                                                       _______________

   Мы, нижеподписавшиеся, управление имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального округа от имени администрации Чугуевского муниципального округа, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа - начальника управления имущественных и земельных отношений Кузьменчук Натальи Владимировны, действующей на основании доверенности от 10.01.2022 г. № 16/06., с одной стороны и______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»., составили настоящий акт о передаче земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1641 кв. м. с кадастровым номером 25:23:120101:1140, расположенный примерно в 180 м по направлению на северо-восток от ориентира-здание, расположенного за пределами участка: Приморский край, Чугуевский район,  с. Чугуевка, ул. Светлая, д. 1 а (именуемый Участок). Разрешенное использование – производственная деятельность
Передаваемый земельный участок  находится в удовлетворительном состоянии.

        Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у принимающей стороны в отношении принимаемого земельного участка и подтверждает факт его передачи по договору.

       УЧАСТОК СДАЛ:                                                 УЧАСТОК ПРИНЯЛ:

Первый заместитель главы
администрации Чугуевского
муниципального округа -  начальник
управления имущественных и
земельных отношений  администрации
Чугуевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]Н. В. Кузьменчук

                    ________________